COMUNE DI SINAGRA

(Ffj//fﬂ g//ti)«f/}cf/i/ﬂwﬂ/ i L‘C/Ljé:}jﬁ/m

lrect (Ceconcmniece (//Z//‘///Zj”{ﬂ/ﬂfll/
[

N. 7 del Reg.

Del 28.02.2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

LIQUIDAZIONE COMPENSO E RIMBORSO
OGGETTO | SPESE GENNAIO 2024 ALL'ESPERTO DEL
SINDACO DOTT. CARMELO CARAVELLO




-

12

\

\ $
ol ’

COMUNE DI SINAGRA

((,%}Zfd l%f)fc%ﬁ/i/cmw i fj/e}o//m

Cl oy . s ..
&%{I (@(f(iﬂcf/ﬁl((f(i ‘ Cnangiaria
C

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
COPIA AREA ECONOMICO FINANZIARIA
UFFICIO RAGIONERIA
N. 7 del 28.02.2024

N. 77 Del 28.02.2024 Registro Generale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO E RIMBORSO SPESE GENNAIO
2024 ALL'ESPERTO DEL SINDACO DOTT. CARMELO CARAVELLO

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di febbraio nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con determinazione sindacale n.24 del 28.06.2023 ¢& stato conferito al Dott. Carmelo Caravello I’incarico a tempo
determinato di esperto estraneo all’ Amministrazione e che lo stesso non costituisce rapporto di pubblico impiego, al fine
di espletare D’attivita di supporto del settore Economico Finanziario, alle condizioni e termini di cui al disciplinare
d’incarico;

- che il Sindaco con determinazione n. 1 del 3.1.2024 ha deciso di confermare il dott. Carmelo Caravello nell’incarico

di esperto del Comune di Sinagra in materia di contabilita e di bilancio;

DATO Atto che viene rispettato il divieto di cui all’art.14, c.6,della L.R. 7/1992 (conferimento di piu di due incarichi
contemporaneamente);

VISTI:
-il disciplinare d’incarico di esperto ai sensi dell’art.14 della L.R. 7/1992, debitamente datato e firmato il 3.1.2024 da
entrambe le parti;

CONSIDERATO che il suddetto professionista, per il mese di GENNAIO 2024, ha svolto regolarmente
I’incarico conferito con determinazione Sindacale n. 24 del 28.06.2023;

VISTE :

- la nota prot. 2382 registrata al protocollo in data 26.2.2024, a firma del dott. Carmelo Caravello contenente

a) richiesta pagamento competenze per €.615,00 (comprensiva di ritenuta d’acconto IRPEF 23%, ex art.25 DPR 633/72,
di €.115,00);

b) il rimborso spese per i viaggi sostenuti e documentati dal Comune di residenza al Comune di Sinagra, per € 400,18;

DATO ATTO che:



- la spesa di riferimento ¢ indispensabile per evitare il verificarsi di danni gravi e certi all’Ente derivanti dalla mancata
approvazione dei documenti contabili, nonché allo scopo di rafforzare la legalita dei procedimenti di spesa e la
correttezza dei dati contabili, e rientra pertanto fra quelle previste dall’art. 163 commi 1 e 3 del TUEL (nel caso di
esercizio provvisorio);

RITENUTO provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 1.015,18, al netto della ritenuta;
VISTO I’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTO il D.Lgs 56/2017;
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente;
VISTA la Determina Sindacale n. 29 del 07/08/2023;
VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il Regolamento di contabilita dell’Ente.
DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) Di impegnare la somma di Euro € 4.705,18 al capitolo 1901, impegno contabile n. 13456, per la copertura della spesa
delle prestazioni professionali dell’Esperto incaricato, in relazione al 1° semestre 2024;

2) Di liquidare, per quanto sopra esposto, al dott. Carmelo Caravello, nato a Enna il 15/07/1961 e residente in Milazzo
via grotta Polifemo C.F. CRV CML 61L15 C342L, la somma complessiva di €. 1.015,18, relative al pagamento delle
competenze per I'incarico di esperto del Sindaco per il mese di Gennaio 2024 e al rimborso delle spese relative al
trasferimento del suddetto professionista presso la sede municipale dell’Ente con mezzi propri;

3)-Dato Atto che la spesa per I’'importante e indispensabile servizio rientra fra quelle previste dall’art. 163 commi 1 e 3
del TUEL, essendo stata gia impegnata e rappresentando il supporto dell’Esperto contabile un sostegno indispensabile
alla quadratura delle scritture contabili;

4)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sara pubblicata all'A.P., non sara
allegato alcun documento;

5)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza amministrativa, sara
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione apposita del sito
istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullita dell’atto stesso (L.R. 11/2015).
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, cosi come recepita con L. R. 10/1991;

6)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilita, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti
adempimenti.

Il Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria ad interim
Il Segretario Comunale
F.to -Dott. Pietro Currao-



PARERE EX ART. 184, COMMA 4 TUEL

VISTO l'art. 153, comma 5 (5. Il regolamento di contabilita disciplina le modalita con le quali vengono resi i pareri di
regolarita contabile sulle proposte di deliberazione ed apposto il visto di regolarita contabile sulle determinazioni dei
soggetti abilitati.);

VISTO l'art. 184, comma 4 (Il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della contabilita pubblica,
i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione);

VISTO il d.Igs. 118/2011 (6.1 La liquidazione costituisce la fase del procedimento di spesa con la quale, in base ai
documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto del creditore, si determina la somma da pagare nei limiti
dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto. La liquidazione e registrata contabilmente quando ['obbligazione
diviene effettivamente esigibile, a seguito della verifica della completezza della documentazione prodotta e della
idoneita della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore, corrispondente ad una spesa che e stata
legittimamente posta a carico del bilancio e regolarmente impegnata.);

VERIFICATO dal sistema di contabilita che I'impegno & stato regolarmente assunto all’interno del pertinente capitolo
indicato, e che I'impegno non ¢ stato oggetto di liquidazioni precedenti che escludano la presente;

VISTE le dichiarazioni del Responsabile competente alla sottoscrizione della liquidazione, concernenti 1’esigibilita
dell’obbligazione e la completezza della documentazione prodotta dal creditore,

Il Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria rilascia parere FAVOREVOLE alla liquidazione in oggetto.



COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale,

su conforme relazione dell’ Addetto alle pubblicazioni,

con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione all’ Albo Pretorio
online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R.
n.5/2011) il giorno 01.03.2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11,
comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44).

dal 01.03.2024 al 16.03.2024

Dalla Residenza Comunale, 11 01.03.2024



